
Facultad de Enfermería

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0128-2019-FE-UNAP
Iquitos, 13 de mayo de 2019

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
AMAZONÍA PERUANA.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe n° 001-2019-CAE-FE-UNAP, de fecha 13 de mayo de 2019, la Presidenta de la
Comisión de Admisión Dra. Maritza Grandez Ruiz y los miembros Dra. Nelly Salazar Becerril, Dra.
Haydee Alvarado Cora, Dra. Elena Lázaro Rubio, remiten el expediente de 17 postulantes que
ingresaron en el concurso de admisión a los programas de Segunda Especialidad Profesional:
Enfermería Nefrológica-I Promoción, Enfermería en Enfermedades Tropicales-I Promoción y
Enfermería en Salud Mental-I Promoción.

Que, la ejecución de los asuntos contenidos en el Informe n° 001-2019-CAE-FE-UNAP, suscrita por la
Presidenta de la Comisión debe efectivizarse mediante el reconocimiento institucional a todos los
postulantes que ingresaron a los diferentes programas de segunda especialidad profesional como
estudiantes de la Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, en el
proceso de admisión 2019.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar
cuenta al Consejo de Facultad.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER a los ingresantes como estudiantes de los programas de
Segunda Especialidad Profesional: Enfermería Nefrológica-I Promoción, Enfermería en Enfermedades
Tropicales-I Promoción y Enfermería en Salud Mental-I Promoción, en mérito a los considerandos
expuestos en la presente resolución decanal.

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL
DE ENFERMERÍA NEFROLÓGICA - I PROMOCIÓN - I 2019

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 FLORES FLORES DENNYS DAVID 84 INGRESÓ
2 MUÑOZ MELENDEZ MOLLY MARIETA 82 INGRESÓ
3 PEREZ RAMIREZ KATE TIARE 82 INGRESÓ
4 VILLAVERDE MONTOYA SHEYLA JISSELA 81 INGRESÓ
5 SAYÓN CÓRDOVA YARA 80 INGRESÓ
6 VELA RENGIFO CARMEN ROSA 78 INGRESÓ

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERÍA
EN ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES - I PROMOCIÓN - I 2019

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 SAAVEDRA TECOCHA LUZ DINA 82 INGRESÓ
2 VASQUEZ GARCIA MARIA AURELIA 82 INGRESÓ
3 TUESTA VALERA MAIDY CRISTHINA 80 INGRESÓ
4 MACEDO LONG JANNINA 78 INGRESÓ



Facultad de Enfermería

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0128-2019-FE-UNAP
Iquitos, 13 de mayo de 2019

NGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERÍA
EN ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES - I PROMOCIÓN - I 2019

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
5 KUJI CHIMPA NELSON 78 INGRESÓ
6 MORENO LAURA IDANIA 78 INGRESÓ
7 DIAZ SAAVEDRA MALFORIE DIETMIG 77 INGRESÓ

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL
DE ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL - I PROMOCIÓN - I 2019

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 BARDALES CARRANZA KELLY 78 INGRESÓ
2 GUILLEN PARI ELIZABETH 76 INGRESÓ
3 MEZA LOZADA ROCIO 76 INGRESÓ
4 VALDEZ RIVERA ADI 76 INGRESÓ

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR, la publicación e implementación del proceso de matrícula de los
estudiantes admitidos, según calendario de actividades académicas.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

c.c.: Rectorado, Interesados (17), ORSA, DUPG-SE, Archivo (2).


